
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

Sede di Pescara 
 

Piazza Italia 15 – 65121 Pescara– Tel. 085 441101 – Fax 0650516082 
E-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 

Pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

 

                      Pescara, data del protocollo 

                    

 

 

DETERMINA DI AMMISSIONE 

Procedura per l’individuazione di n. 4 operatori economici con i quali stipulare un 
Accordo Quadro, di cui all’art. 54, D. Lgs. 50/2016, per la realizzazione di lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinaria sugli immobili in uso alle Amministrazioni dello 
Stato e di interventi manutentivi gestiti dall’Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, 
D.L. 98/2011, come convertito con L. 111/2011 e modificato dalla L.190/2014 compresi 
nel territorio di competenza della Direzione Regionale Abruzzo e Molise commissionati 
mediante singoli contratti. 

AMBITO TERRITORIALE ABRUZZO - LAVORI NO SOA - CIG: 987835004E 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 

Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021,  

con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17 dicembre 2021 e comunicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 309 del 30/12/2021 nonché in virtù delle Determinazioni  

del Direttore dell’Agenzia n. 98 del 17/12/2021 e n. 106 del 14/07/2023 

PREMESSO CHE 

• con determina a contrarre prot. n. 6098 del 13/06/2023 è stata avviata la procedura per 

l’affidamento in oggetto;  

• con determina prot. n. 7504 del 21/07/2023, scaduto il termine di presentazione delle 

offerte, è stata nominata la Commissione di gara; 

• nella prima seduta pubblica del 26/07/2023, prevista per l’esame delle buste 

amministrative, il RUP ha dato atto della presentazione, entro termine perentorio delle ore 

12:00 del 21/07/2023, di n. 3 buste elettroniche, come risulta da verbale assunto al prot. 

n. 7630 del 26/07/2023; 

DEMANIO.AGDABM01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007980.04-08-2023.I

mailto:dre.abruzzomolise@agenziademanio.it


 
2 

 

• nella seconda seduta pubblica del 31/07/2023, all’esito dell’esame della documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici, il RUP, come risulta da verbale prot. 

n. 7773 del 31/07/2023, ha disposto l’attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83 co.9 

del Dlgs. 50/2016 nei confronti di tutti gli operatori economici partecipanti; 

• nella terza seduta pubblica del 04/08/2023, il RUP ha esaminato la documentazione 

integrativa trasmessa dai concorrenti entro il termine assegnato, come risulta da verbale 

prot. n. 7973 del 04/08/2023; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

• come risulta da verbale prot. n. 7973 del 04/08/2023, il RUP, esaminata la 

documentazione amministrativa dei plichi dei concorrenti, ha disposto l’ammissione alla 

successiva fase di gara dei seguenti operatori economici: 

- EDILDOMUS s.r.l. con sede legale in Via Anna Magnani n.3 67037 Roccaraso (AQ) - 
P.IVA. 05312041212; 

- EMPIRE BUILDING s.r.l. con sede legale in Via della Libertà n. 780 - 80010 Villaricca 
(NA) - P.IVA. 05183011211; 

- NIGRO IMPIANTI s.r.l. con sede legale Via Pacciarella n. 31 70022 Altamura (BA) - 
P.IVA. 07337360726. 
 

• nell’ambito della seduta pubblica del 04/08/2023 non sono state disposte esclusioni; 

 

DETERMINA 

 

• di approvare le ammissioni disposte con il verbale di gara prot. n. 7973 del 04/08/2023; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a pubblicare 

il presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del Demanio; 

 

                                                                                            Il Direttore Regionale 

                  Raffaella Narni                                             

NARNI RAFFAELLA
2023.08.04 14:24:30

CN=NARNI RAFFAELLA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


